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ERZENI/SH* Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Pasqyrat Financiare te vitit 2011

Periudha ge mbyllet me 31/12/2011
Monedha leke

Periudha
AKTIVET s Raportuese Paraardhese
I AKTIVE AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare A.B.I.1 42,589,025 34,591,267
> Banke 42,441,105 34,005,965
> Arke 147,920 585,303 9
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetinA.B.1.2
> Derivativet 0 0
> Aktivet e mbaijtura per tregetim 0 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra A.B.1.3 0 0
> Klient per mallra,produkte dhe sherbime 206,442,953 176,063,587
> Debitor, kreditor te tjere 850,132
> Tatim mbi Fitimin 966,073 1,468,768
> Tvsh 5,325,449 16,742,619 : X
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve A"?Q / (/“ e
> Llogari/ Kerkesa afatshkurira 2. - ;u.ﬁubt
> Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurira ]
> Istrumenta te tjera borxhi vooe g oMlome ku
> Investime te tjera financiare "
Totali 3 212,734,475 195,125,106
4 Inventari A.B.l.4 352,594,435 298,485,320,
> Lendet e para 34,923,785 81,609,826
> Inventari i imet 52 0
> Prodhim ne proces (ndertim objekti) 305,815,688 " 213,691,846( - y
> Produkte te gatshme 11,854,962 3,183.648| -
> Mallra per rishitje B
> Parapagesat per furnizime 56,410 148,910
Totali 4 352,650,845 298634230
5 Aktivet biologjike afatshkurtra A.B.L5 0 0
6  Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura pgA.B.1.6 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra A.B.l.7 0 0
> Shpenzimet te ardhshme (demtime nga peermbytja) 5,164,763 5,164,763
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 613,139,109 533,515,366
0 0
[I AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata A.B.II1
Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata 0 0
Totali 1 0 0
2 Aktive afat gjata materiale A.B.Il.2 0 0
> Toka 0 0
> Ndertesa 7,663,689 8,067,041
> Makineri e paisje 28,368,886 28,761,268 il
> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel) !r |
Totali 2 36032575 36828309
3 Aktivet biologjike afatgjata A.B.IL3 0 ™ ff J)
4 _Aktivet afatgjata jomateriale A.B.IlL4 0 é
> Emri i mire 0 0 \_/{ !
> Shpenzimet e zhvillimit 0 0
> Aktivet e tjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 B 0 of . oy
5 Kapitali aksioner i papaguar A.B.IL5 0 0 i b
6 Aktive te tjera afatgjata A.B.IL.6 0 0 ¢ -
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA () 36,032,575 36,828,309
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (I+11) 649,171,684 570,343,675 /
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Pasqyra ¢ pozicionit linanciar duliet lexuar bashke me shenimet shpjeguese e detajuara ge jane pjese ¢ pasyrave finar



‘ERZENI/SH* Shoqgeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Pasqyrat Financiare te vitit 2011

Periudha qe mbyliet me 31/12/2011
Monedha leke

PASIVET DHE KAPITALI SHENIME Zel (
Raportuese Paraardhese /
I PASIVET AFATSHKURTRA 563195366 508727429
1 Derivativet P.B.l.1 6
2 Huamarrjet P.B.1.2
> Huat dhe obligacionet afatshkurtra ~
> Kthimet ripagesat e huave afatgjata 0 0 Z,\ hef ol
> Bono te konvertushme 0 0| j
Totali 2 0 0 ﬁg\ﬁl'.»u,-.
3 Huat dhe parapagimet P.B.I.3
> Te pagushme ndaj furnitoreve 212,705,380 235,181,082 J\’LQ,LU,(LL
> Te pagushme ndaj punonjesve 603,852 852,709
> Detyrime ndaj sigurimeve 448,869 570,044
> Detyrime tatimore 406,509 4,385,964 |
> Per tatim fitimi
> Per tvsh
> Per tatim mbi page 108,472 118,650
> Per detyrim doganore 298,037 4,267,314 -
> Detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar 1,800,000 1,080,000
> Hua dhe detyrime te tjera 203,717,478 186,917,002
> Parapagimet e arketuara 143,513,278 79,740,628
Totali 3 563,195,366 508,727,429
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.l.4
5 Provizionet afatshkurtra P.B.L.5
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (i) 563,195,366 508,727,429
[I DETYRIME AFATGJATA
1 Hua afatgjata P.B.1.1
> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare
> Bonot e konvertushme
Totall 1 0 0
2 _Huamarrje te tjera afatgjata P.B.1l.2
3 Provizione afatgjata P.B.I.3 0 0
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.Il.4
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (l1) 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE 563,195,366 508,727,429
[1I. KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te(P.B.IIl.1 0 0
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shoqerise|P.B.l1l.2 0 0
(perdoret vetem ne PF te kansolid) 0 0
3 Kapitali aksionare P.B.IIL.3 35,585,000 35,585,000
4  Primi i aksionit P.B.IIl.4 0 A
5 Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) P.B.IIl.5 0 / i
6 Rezerva statutore P.B.IIl.6 0 / [,
7 __Rezerva ligjore P.B.IIL.7 3,581,369 3,581,369 (\/ j"/
8 Rezerva te tjera P.B.lIL.8 21,649,877 13,802,037 AL
9 Fitimet e pashperndara P.B.IIL9 0 0 \//‘ '
10 Fitim (humbja) e vitit financiar P.B.II.10 25,160,072 8,647,840
TOTALI | KAPITALIT (Il) 85,976,318 61,616,246 3¢
s\
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(l+I1+I1l) | 649,171,684] 570,343,675 b ‘E
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/:’ yoH® Shoger me Pergjegjest te Kulizuar Shkoder 2| A {h\
S fuk
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011 Maelu

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres "?
7/, dha 01/01/2011-31/122011
edha leke T
Pershkrimi i Elementeve SHENIME Y- Pe”.l-fgha F;;raa;;;a{esel l
1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 279,142,535| ' 1'36,538.323
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 0 0
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.5h.3 0 0
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 221,216,171 98,329,881
5 Shenzime personeli P.A.Sh.5 24,574,173 23,230,373
Pagat e personelit 21,153,233 19,936,023
Shpenzime te sigurimeve shogerore 3,420,940 3,294,350
Shpenzimet per pensionet
6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.5h.6 3,452,660 1,642,720
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 2,625,323 4,123,655
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 27,274,208 9,211,694
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera fin afat gjata
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.A.Sh.12 -343,800 -1,564,959
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 1,636,748 1,976,869
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare e taksa -611,521 -14,891
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13 681,427 397,019
14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 27,955,635 9,608,713
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 2,795,563 960,871
16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.16 25,160,072 8,6}‘{}7,842
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara L_,. U‘&F P.A.Sh.17 ( ' 1";!;\9
/o A

U Pasavia e srhor: PR = n % = . S e e perevrve [lnzncere
_ Pasqyra ¢ performances linanciare duhet lexuar bashke me shenimet shpjeguese e detajuara ge jane pjese ¢ pasyrave linanciare 24



‘ERZENI/SH* Shoqen me Pergjegjes! ie Kulizuar Shkeder
Paqyra e Ndryshimeve ne Kapilal

Nje pasqyre e pa konsollduar (Pasayra nr 4)
Nt Emertimi a’;:'l’;':;'r ai:::L A::Io sgﬁ;‘:’e paszmm Rezerva te tjera 2::::& TOTALI
it |thesari uar per

| |Pozicioni me 31 dhjetore 2007 1,675,008 86,438| 27,183,647 1,899,574 30,744,757

A |Efexti ndryshimeve ne poritikat kentabel 0

B |Pozicioni i rregulluar 1,575,098 0 0 86,438| 27,183,647 1,899,574 0| 30,744,757

I |Fitimi neto per penuchen xontabel 9,969,940 9,969,940

2 |Dividentat e pagaur 0 0

3 |Rritia @ rezerves se kapialt 0 1,400,000 1,400,000

\ |Transtenmi ne rezerva te yera -27,183,647 25,065,319 -2,118,328

5 |Rrezerve riviersimi nga AAGJ

6 |Emetimi aksioneve 0 0

7 |Dividentel e pagaur 0

3 |Emertimi kaptali aksionar 0

9 |Aksione te thasan te nblera 0

10 |Terheqje kapitali per zvegim 0

11 |Transterim ne cetyrime 0 /_""0

1l [Pozicioni me 31 dhjetore 2008 1,575,098 0 0| 1,486,438 9,969,940 26,964,893 0 39.‘496':3$-Q

1 |Fitimi neto per penucnen xontabel 2009 15,310,721 15&'31'0,‘?21

2 |Kaim ne kapial 34,009,902 -9,969.940| 26,964,893 2,924,931,

4 |Aritia e rezerves se kaptalt 0 1,924,931 1 9%4\931

i |Transtenn ne rezerva te tera R %

5 |Rrezerve riviersims nga AAGJ 0

6 |Emetim aksioneve 0 0

7 |Dwidentet e pagaur 0

3 |Emertimi kaptali aksionar 0

9 |Axsione te thesar te nblera 0

10 |Terheaje kapitali per zvogim 0

Il |Transferim ne detyrime 0 0

i1l |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 35,585,000 0 0| 3,411,369| 15,310,721 0 0| 54,307,090

I |Fitimi neto per penuanen kontabel 2010 8,647,840 8,647,840

2 |Kalim ne kaptal 0

3 |Anita e rezerves se kapdalit 0 170,000 -170,000 0

\ |Translenmi ne rezerva te tjera -13,940,721 13,940,721 0

5 |Rrezerve riviersimi nga AAGJ 0

6 |Emetimi aksioneve 0 0

7 |Dividentet e pagaur -1,200,000 -1,200,000

3 |Emertimi kapali aksionar 0

9 |Axsione te thesari te nblera 0 ] ‘
10 |Terhegje kapitali par zvogim 0 C"h\ )
11 |Transferim ne detyrime - -138,684 0 -138,684 &

1L |Pozicioni me 31 dhjetor 2010 35,585,000 0 0| 3,581,369| 8,647,840 13,802,037 0| 61,616,246 ;
I |Fitimi neto per periuchen koatabel 2011 25,160,072 25,160,072 ff
2 |Kalim ne kapital 0 - f

3 |Rritia e rezerves se kapitalit 0 0 )
V |Translerimi ne rezerva te tjera -7,847,840 7,847,840 0 (/‘
5 |Rrezerve riviersimi nga AAGJ 0 i .
i |Emetimi aksioneve 0 0

7 |Dividentel e pagaur -800,000 -800,000

3 |Ementimi kaptali aksionar 0 ‘i\
9 |Axsiona te thesari te riblera 0 Q *

10 |Terheaje kapali per zvogim 0 %%": '\\\\
11 |Transferim na detyrime 0 “’ \ @Qe \\%:%%%

N\
Il |Pozicionl me 31 dhjetor 2011 0 0 0 0| 16,512,232 7,847,840 0 3!33,‘318 %(‘3\ %‘\:\-
Administrator \%/“"5%
Artor Lesha 5 Q\, '
-



